浙江省教育技术中心文件

浙教技中心〔2019〕114号

浙江省教育技术中心关于公布2019年

浙江省中小学优秀自制教具

征集活动结果的通知

各设区市教育技术中心：

根据《浙江省教育技术中心关于征集浙江省中小学优秀自制教具作品的通知》（浙教技中心〔2019〕35号）要求，经各设区市推荐、省教育技术中心组织专家评审，评选出自制教具一等奖 38 件，二等奖 72 件，三等奖 81 件；罗慧等5名浙江省自制教具能手。现将获奖名单予以公布。

附件：1.2019年浙江省中小学优秀自制教具征集活动获
奖作品名单

2.2019年浙江省中小学优秀自制教具征集活动
自制教具能手名单

浙江省教育技术中心

2019年12月15日

附件1
2019年浙江省中小学优秀自制教具征集活动
获奖作品名单
	一等奖（共38件）

	序号
	地区
	作品名称
	申报单位
	申报者
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	01
	杭州
	“微型发动机系统”教具
	杭州市交通职业高级中学
	周昕彦

	教师作品

	02
	杭州
	强电“组合式”实训操作平台
	杭州市闲林职业高级中学
	葛  龙
	谢佳浩
	吴关兴
	教师作品

	03
	杭州
	图钉音乐盒
	萧山区新湾小学
	金必燕
	翟霞
	章梦洁
	教师作品

	04
	杭州
	多功能足球教学训练架
	杭州经济技术开发区听涛小学
	孙剑阳
	董俊

	教师作品

	05
	杭州
	电动雕刻辅助操作平台
	杭州市长河高级中学
	雷道忠

	教师作品

	06
	杭州
	“高见度”实验：矿泉水瓶系列实验
	杭州市文海实验学校
杭州经济技术开发区景苑中学
	黄建林
	朱春凤

	教师作品

	07
	杭州
	微型离子膜电解槽
	浙江省杭州第九中学
	赵  琦
	陈雄
	辜金星
	教师作品

	08
	杭州
	高仿真月相模拟实验系列装置
	萧山区朝晖小学

杭州市萧山区求知学校
	金亚军
	曹国红

	教师作品

	09
	杭州
	空气有质量演示仪
	钱塘新区教师教育学院
	杨  君

	教师作品

	10
	杭州
	多功能光路演示仪
	建德市乾潭第一小学
	周  群

	教师作品

	11
	宁波
	触摸历史——琥珀标本陈列
	余姚市瑞云学校
	张锦宇
	姜春杰

	教师作品

	12
	宁波
	空气中氧气体积分数测量探索系列装置
	宁波市新城第一实验学校
	金心妍

	学生作品

（指导老师：沙琦波）

	13
	宁波
	小苏打与白醋反应观察装置
	宁波市海曙区广济中心小学
	孙  迪

	教师作品

	14
	宁波
	磁吸走马灯
	慈溪市桥头镇中心小学
	曹梦楷

	学生作品

（指导老师：方科成）

	15
	温州
	记忆测力计
	温州市龙湾区永强中学
	张  益
	张银荣
	孔兴隆
	教师作品

	16
	绍兴
	多功能木工工作台
	绍兴市技工学校
	陈剑弘
	焦大伟
	吴兴福
	教师作品

	17
	绍兴
	月相仪
	诸暨市秀松中学
	何  霞

	教师作品

	18
	绍兴
	物体在空气中存在浮力
	诸暨市大唐街道大唐初级中学
	魏  旖

	学生作品

（指导老师：石丁伟）

	19
	绍兴
	光路模拟器
	绍兴市鲁迅小学教育集团
	谢金金

	教师作品

	20
	绍兴
	《为什么一年有四季》实验改进
	绍兴市越城区少儿艺术学校
	金菊琴

	教师作品

	21
	绍兴
	小学《科学》电磁教具
	绍兴市柯桥区安昌街道大和小学
	蒋水根
	许嘉栋

	教师作品

	22
	湖州
	555芯片演示板
	浙江省长兴中学
	章哲宁
	姚  杰

	教师作品

	23
	湖州
	通电平行直导线相互作用实验
	德清县第一中学
	梁振华
	李  国

	教师作品

	24
	湖州
	光学实验便捷演示仪
	湖州新世纪外国语学校
	谢家强

	教师作品

	25
	湖州
	小学科学读数练习套盒
	湖州市织里镇晟舍小学
	徐佳琪
	陆迎亚
	潘  虹
	教师作品

	26
	金华
	瓶罐结构素描写生辅助架
	金华市湖海塘小学
	齐丽娟
	王  彦
	水  晶
	教师作品

	27
	金华
	“易抽气式马德堡半球实验仪器”系列
	浦江县实验中学
	陈伟杰

	教师作品

	28
	衢州
	磁的魔力转圈圈
	浙江省衢州第三中学
	廖国锋

	教师作品

	29
	衢州
	气体多样性质检验两通管
	浙江省开化中学
	廖华敏
	汪小鹏

	教师作品

	30
	衢州
	膝反射演示仪
	开化县马金中学
	邹伟春

	教师作品

	31
	衢州
	自动浇水豆芽机
	衢州市实验学校菱湖校区
	徐如一
	邹同钰

	学生作品

（指导老师：邹定容、方信胜）

	32
	台州
	三极管状态特性示教板
	北京师范大学台州附属高级中学
	张宏辉
	杨晓慧
	朱栋梁
	教师作品

	33
	台州
	多功能静电演示仪
	浙江临海市回浦中学
	陈燕琴

	教师作品

	34
	台州
	《声音的传播》教具——旧冰箱压缩机的应用
	温岭市箬横镇新区小学
	卢荣华

	教师作品

	35
	丽水
	自动计数蚕茧抽丝机
	景宁畲族自治县第一实验小学
	柳良敏

	教师作品

	36
	舟山
	光影平面打点计时系列实验的改进
	浙江省舟山中学
	徐忠岳

	教师作品

	37
	嘉兴
	智控游标卡尺
	海盐县理工学校
	张佳伟
	肖伟峰
	崔程平
	教师作品

	38
	嘉兴
	能量转化综合演示仪
	海宁市长安镇辛江中心小学
	张水强

	教师作品

	二等奖（共72件）

	序号
	地区
	作品名称
	申报单位
	申报者
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	01
	杭州
	红楼故事屋
	杭州经济技术开发区听涛小学
	罗  莎
	章锡萍

	教师作品

	02
	杭州
	双色稳态算盘
	杭州经济技术开发区月雅河小学
	付  洁
	符晓友
	傅  悦
	教师作品

	03
	杭州
	The Light Show Box 盒子里的灯光秀
	杭州市文海实验学校
	刘春欢

	教师作品

	04
	杭州
	极光模拟演示装置
	杭州市塘栖中学
	叶  军

	教师作品

	05
	杭州
	光路显示仪
	萧山区回澜初级中学
	吴利明
	方燕楠

	教师作品

	06
	杭州
	光的反射和平面镜成像改进实验
	建德市大洋初级中学
	刘柏春
	许国萍

	教师作品

	07
	杭州
	3D打印的集成式光的干涉演示仪
	杭州市萧山区第三高级中学
	陈峻峰

	教师作品

	08
	杭州
	小孔透镜成像仪
	杭州市文海实验学校
	黄子橙
	汪  涵

	学生作品

（指导老师：黄建林、程建平）

	09
	杭州
	透明探索版无线充电器
	浙江省杭州第九中学
	林泽宇

	学生作品

（指导老师：辜金星、李艳君）

	10
	杭州
	水质检测数显组合装置
	萧山区湘湖小学
	赵利康
	沈  洋

	教师作品

	11
	杭州
	基于物联网的温度测量分析仪
	杭州经济技术开发区听涛小学
	裘炯涛
	曹建清
	崔晓凤
	教师作品

	12
	杭州
	电光声磁能量转化装置
	杭州市四季青小学
	陈雪琳

	教师作品

	13
	杭州
	北极星不动的秘密演示器
	建德市新安江第一小学
	李祖锋
	翁永彪

	教师作品

	14
	杭州
	小电动机原理演示仪
	杭州银湖实验小学
	刘锋平
	陈常根
	程雪莹
	教师作品

	15
	宁波
	仿古造纸装置
	余姚市瑞云学校
	张锦宇

	教师作品

	16
	宁波
	角的认识
	慈溪市实验小学教育集团
	范梓旭
	金子渊

	学生作品

（指导老师：徐燕波）

	17
	宁波
	教学用红外热成像装置
	宁海县深圳镇初级中学
	姜春杰

	教师作品

	18
	宁波
	受迫振动系列实验
	宁波市效实中学
	张潆尹

	教师作品

	19
	宁波
	一种探针可移式蓄电池
	余姚市第二中学
	韩达炯
	唐柏忠
	马婷婷
	教师作品

	20
	宁波
	磁铁各部位磁力大小探究仪
	宁波市海曙区古林镇薛家小学
	王新春

	教师作品

	21
	温州
	立体虚拟方位教学教具
	乐清市北白象镇茗西学校
	潘蕾蕾
	赵央丹
	董洋静
	教师作品

	22
	温州
	多功能静电实验台
	温州市第十四高级中学
	李  隆
	池梦茹

	教师作品

	23
	温州
	钢珠吸管磁力测试器
	温州道尔顿小学
	徐温碧

	教师作品

	24
	绍兴
	欢乐拼音
	绍兴市柯桥区安昌街道吉生小学
	周丽丽
	蒋皆嵩

	教师作品

	25
	绍兴
	24小时昼夜变化模拟演示器
	绍兴市越城区马山中学
	钟佳元

	教师作品

	26
	绍兴
	真空不能传声的实验改进演示器
	诸暨市陈宅镇初级中学
	冯佳盈

	教师作品

	27
	绍兴
	两平行直导线间的安培力演示仪
	绍兴市上虞区城南中学
	陈建明
	田文杰

	教师作品

	28
	绍兴
	较弱光照环境中可用的光热实验器材
	绍兴市越城区陶堰镇中心小学
	邵炎良

	教师作品

	29
	绍兴
	多功能单摆
	绍兴市柯桥区齐贤中心小学
	陈高峰

	教师作品

	30
	绍兴
	光敏世界时区展示图
	绍兴市柯桥区管墅小学
	茅葭莹

	学生作品

（指导老师：毛佳钦、宋智祥）

	31
	湖州
	3D机械臂结构及电控系统模型
	安吉县高级中学
	汪文峰

	教师作品

	32
	湖州
	3D机械爪结构模型
	安吉县高级中学
	周利士

	教师作品

	33
	湖州
	自动追光装置
	浙江省湖州中学
	孔聪超

	教师作品

	34
	湖州
	抽拉式背诵卡
	湖州市吴兴区第一小学
	钱  亮

	教师作品

	35
	湖州
	拿起就走放下就用系列之初中力学组合演示套材
	德清县第四中学
	吴卫国

	教师作品

	36
	湖州
	有关气体的系列实验
	德清县雷甸镇初级中学
	忻章伟

	教师作品

	37
	湖州
	浮力原因探究
	德清县钟管镇中心学校
	沈敏金

	教师作品

	38
	湖州
	探究变压器原副线圈两端电压与匝数的关系
	德清县第一中学
	梁振华

	教师作品

	39
	湖州
	多功能固定装置
	安吉县山川小学
	李  月

	教师作品

	40
	湖州
	叠加型凸透镜
	安吉县杭垓小学
	宣  彦

	教师作品

	41
	湖州
	大自然水循环模拟演示仪
	湖州市爱山小学教育集团
	吴圣敏

	学生作品

（指导老师：黎作民）

	42
	金华
	多功能画线器
	金华市湖海塘小学
	季小云
	童益芳
	卢梦思
	教师作品

	43
	金华
	伞的前世今生
	东阳市巍山镇怀鲁初级中学
	徐国强
	李  娟

	教师作品

	44
	金华
	光影观测装置
	兰溪市外国语小学
	胡  璇

	教师作品

	45
	金华
	“火山内部运动”模拟器
	磐安县尖山镇中心小学
	孔令萍

	教师作品

	46
	衢州
	触电探究实验器
	衢江区横路乡初级中学
	叶升华

	教师作品

	47
	衢州
	基于智能手机的平抛运动轨迹演示仪
	常山县紫港中学
	罗  慧

	教师作品

	48
	衢州
	三格灯箱
	江山市清湖高级中学
	徐  杰
	文  宇

	教师作品

	49
	衢州
	可拆卸式二十面体噬菌体结构模型
	开化县马金中学
	李  飞
	吴丽君

	教师作品

	50
	衢州
	多功能的亚克力板
	衢江区杜泽镇中心小学
	叶国琴

	教师作品

	51
	衢州
	钢索桥模型
	江山市城南小学
	吴  燕

	教师作品

	52
	衢州
	玩转泡沫球
	江山实验小学
	朱  灿
	刘新洪

	教师作品

	53
	衢州
	“仰望星空”模型
	常山县实验小学
	曹慧青

	教师作品

	54
	台州
	以汽车发动机模型展示机械传动装置教具
	临海市中等职业技术学校
	周  吉
	金超焕
	王海华
	教师作品

	55
	台州
	任意形状物体的周长与面积测量仪
	仙居县安洲小学
	王美容

	教师作品

	56
	台州
	汽车倒车雷达仿真实验台
	临海市豪情汽车工业学校
	冯贻都
	林  龙

	教师作品

	57
	台州
	杠杆平衡演示仪
	台州市路桥实验中学
	陶梦希

	教师作品

	58
	台州
	多功能天球仪
	临海市杜桥镇中心校
	周霞霞

	教师作品

	59
	台州
	傅科摆及摆的组合创新实验装置
	温岭市泽国镇中心小学
温岭市太平小学
	盛佳颖
	张  敏

	教师作品

	60
	丽水
	光控路灯演示电路
	龙泉浙大中学
	徐若豪

	教师作品

	61
	丽水
	汽车差速器工作原理展示仪
	云和县中等职业技术学校
	朱敏杰
	杨帅强

	教师作品

	62
	丽水
	酒精和水混合体积简易演示器
	青田县腊口铁资中学教育集团石帆分校
	潘春光
	朱绍南
	叶建静
	教师作品

	63
	丽水
	向心力演示仪
	浙江省丽水中学
丽水市花园中学
	韦松英
	朱可贞
	冯  澹
	教师作品

	64
	丽水
	多功能的充气瓶
	遂昌县云峰中心学校
	周志阳

	教师作品

	65
	舟山
	磁浮式声光传播条件对比演示仪
	浙江省舟山中学
	徐忠岳

	教师作品

	66
	舟山
	防漏电静电计
	浙江省舟山中学
	徐忠岳
	刘舒华

	教师作品

	67
	舟山
	小车轨道自动计时器
	舟山第二小学
	赵丹璐

	教师作品

	68
	舟山
	永动喷泉
	舟山市普陀区沈家门小学
	孙毓辰

	学生作品

（指导老师：胡海良）

	69
	嘉兴
	基于需求的双泵水箱水位自动调控系统
	嘉兴教育学院
桐乡市凤鸣高级中学
	马中江
	唐  华

	教师作品

	70
	嘉兴
	不同类型三角形的“高”演示器
	嘉兴市南湖区新丰镇中心小学
	俞成刚

	教师作品

	71
	嘉兴
	多功能木制飞机定位器
	嘉兴市南湖区余新镇中学
	黄幼恒

	教师作品

	72
	嘉兴
	晾衣架模型演示仪
	浙江省海宁市第一中学
	张嘉弘

	教师作品

	三等奖（共81件）

	序号
	地区
	作品名称
	申报单位
	申报者
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	01
	杭州
	一种可伸缩的悬挂装置
	杭州高级中学（钱江校区）
	黄德跃

	教师作品

	02
	杭州
	拼音表
	杭州市澎博小学
	冷曦朦

	教师作品

	03
	杭州
	涂色磁性百变魔方
	萧山区湘湖小学
	戚彩红

	教师作品

	04
	杭州
	拼拼乐英语助拼卡
	杭州经济技术开发区听涛小学
	陈梦琪
	王红红

	教师作品

	05
	杭州
	压缩气体做功创新型实验装置
	杭州市塘栖中学
	叶  军

	教师作品

	06
	杭州
	物质导电性演示仪
	萧山区瓜沥镇第二初级中学
	沈恩军
	徐青丹

	教师作品

	07
	杭州
	LED血液循环动态模型
	杭州经济技术开发区学正中学
	郑  琳
	胡加烽

	教师作品

	08
	杭州
	水星、金星轨迹演示教具
	杭州市余杭区杭州英特外国语学校
	刘  颖

	教师作品

	09
	杭州
	验证生物的呼吸作用自制实验装置
	杭州市春蕾中学
	曹艺嘉

	学生作品

（指导老师：任敏）

	10
	杭州
	运动和力多功能实验箱
	萧山区义蓬第一小学
	朱依晴

	教师作品

	11
	杭州
	一种弹簧压力计
	萧山区衙前农村小学校
	施林建

	教师作品

	12
	杭州
	“磁体的两极”实验装置
	杭州市卖鱼桥小学
	程欣欣

	教师作品

	13
	宁波
	通电螺线管磁性的研究
	宁波市镇海区庄市学校
	秦璞源

	教师作品

	14
	宁波
	功率与牵引力和速度关系DIS图像演示仪
	余姚市梦麟中学
	黎  明
	汪永根

	教师作品

	15
	宁波
	电容器定量实验装置
	宁波中学
	翁浩峰

	教师作品

	16
	宁波
	小角度走天下——太阳高度角测量仪
	宁波市新城第一实验学校
	郭天涵

	学生作品

（指导老师：沙琦波）

	17
	宁波
	《昼夜交替现象》模拟实验的改进装置
	慈溪市育才小学
	盛维益

	教师作品

	18
	宁波
	可见的空气对流仪
	慈溪市第三实验小学
	沈家乐

	教师作品

	19
	温州
	“魔力方圆”组合教具
	瑞安市湖岭镇中心小学
	林旭亮
	周利利
	单秀华
	教师作品

	20
	温州
	共享显微镜2.0（3D打印显微镜现象共享辅助支架）
	平阳县鳌江镇第四中学
	吴宇洁

	教师作品

	21
	温州
	二氧化碳的性质实验装置
	温州市第二十五中学
	黄  甫

	教师作品

	22
	温州
	测定空气中氧气含量实验教具创新改进
	乐清市蒲岐镇中学
	杨林广
	李卫素

	教师作品

	23
	温州
	新型液体压强计
	瑞安市鲍田中学
	张建同
	张子路

	教师作品

	24
	温州
	可编程多功能光学光源教具
	乐清市北白象镇茗西学校
	杨  谊
	赵央丹
	倪曼莉
	教师作品

	25
	温州
	探究飞机升力影响因素教具
	乐清市北白象镇茗西学校
	杨  谊
	徐瑶遥
	倪曼莉
	教师作品

	26
	温州
	减数分裂立体模型
	温州市龙湾区永强中学
	潘丽雅
	董瑶瑶
	王健浩
	教师作品

	27
	温州
	月相的变化
	平阳县海西镇宋埠小学
	潘芷璇

	学生作品

（指导老师：尤章章）

	28
	绍兴
	影响结构稳定性的因素及结构的连接
	新昌县知新中学
	袁亚丽

	教师作品

	29
	绍兴
	圆心角、圆周角、弦切角、圆内角、圆外角与弧度关系探究器
	绍兴市锡麟中学
	任历丰

	教师作品

	30
	绍兴
	特斯拉线圈教具
	绍兴市上虞区职业教育中心（上虞区技工学校）
	沈  锋
	王金金
	符燕群
	教师作品

	31
	绍兴
	活动视镜教具
	浙江省上虞中学
	陈勇刚

	教师作品

	32
	绍兴
	等时圆演示装置
	诸暨市第二高级中学
	周志扬

	教师作品

	33
	绍兴
	自动计数的摆
	绍兴市马山镇中心小学
	王志芬

	教师作品

	34
	绍兴
	《光的强弱与温度》实验教具
	绍兴市上虞区道墟街道中心小学
	章俐鑫

	教师作品

	35
	绍兴
	“旋转”的世界时间
	诸暨市浣东街道城新小学
	何继鹏

	教师作品

	36
	湖州
	位置与方向教具
	湖州市月河小学教育集团
	陈  皓
	沈怡怡

	教师作品

	37
	湖州
	“立体小屋”助学模型
	湖州市吴兴区第一小学
	罗玮玮

	教师作品

	38
	湖州
	会动的“画”
	长兴县洪桥镇中心小学
	沈  萍

	教师作品

	39
	湖州
	手持平衡训练器
	浙江省湖州艺术与设计学校
	茅旭东
	费菲菲

	教师作品

	40
	湖州
	切割磁感线模型
	德清县第四中学
	徐莉萍

	教师作品

	41
	湖州
	覆杯实验改进装置
	长兴县李家巷镇中学
长兴县太湖小学
	胡益民
	吴良盛

	教师作品

	42
	湖州
	完全失重演示仪
	浙江省长兴中学
	章哲宁
	曹鑫辉

	教师作品

	43
	湖州
	桥塔高低对缆绳拉力影响的演示仪
	安吉县第四小学
	金  柱

	教师作品

	44
	湖州
	地球公转恒星周年视差演示仪
	湖州市南浔区南浔锦绣实验学校
	韩晓鸣

	教师作品

	45
	湖州
	多功能温度检测装置
	长兴县吕山乡中心小学
	张国凤
	王佳成

	教师作品

	46
	湖州
	光影整合式测量仪
	长兴县虹星桥镇中心小学
	张佳艺

	教师作品

	47
	金华
	等高线山体模型
	磐安县第四中学
	周红阳

	教师作品

	48
	金华
	声音的传播过程之疏密变化模拟演示仪
	磐安县第四中学
	周红阳

	教师作品

	49
	金华
	简谐振动轨迹记录仪
	东阳中学
	施杭露

	教师作品

	50
	金华
	“有丝分裂”立体模型的制作
	金华市教研室

金华市汤溪高级中学
	盛国跃
	方旭燕
	李江肃
	教师作品

	51
	金华
	基于物联网技术的不同条件光与热实验演示仪
	兰溪市聚仁小学
	胡佳丽

	教师作品

	52
	金华
	日影观测仪
	金华市金东区孝顺镇中心小学
	鲍敏潇
	任  莉

	教师作品

	53
	金华
	“光系列“（光的打靶实验，光与热）
	金华市东苑小学
	吴佳琰

	教师作品

	54
	金华
	温变传热
	磐安县新渥街道新渥小学
	陈秀霞

	教师作品

	55
	金华
	验证“空气占据空间”改进装置
	武义县壶山小学
	王宪阳

	教师作品

	56
	金华
	简易太阳能热水器
	金华市东苑小学
	方歆艾

	学生作品

（指导老师：陈伏英）

	57
	衢州
	流速与压强的关系
	江山市麻车小学
	余晓敏

	教师作品

	58
	衢州
	简易天平秤
	衢江区全旺镇中心小学
	钟旭呈

	学生作品

（指导老师：江慧婷）

	59
	台州
	光控音乐盒
	浙江临海市回浦中学
	王文霞

	教师作品

	60
	台州
	汽车电动门窗故障诊断实训台架
	温岭市职业中等专业学校
	周正川
	叶仁满

	教师作品

	61
	台州
	多功能流速与压强关系演示器
	台州市路桥区蓬街镇中学
	王伟文

	教师作品

	62
	台州
	磨口具支加液球
	浙江省临海市大田中学
	蒋尚燕
	韩祥会

	教师作品

	63
	台州
	热辐射下物体温度变化对比演示仪
	仙居县教育局教研室
	沈丽青
	陈键华
	朱晓勇
	教师作品

	64
	台州
	木质气压机械臂
	临海市东塍镇中心校
	吴巧敏

	教师作品

	65
	丽水
	3D版看图写话
	浙江省缙云县马渡小学
	张珍珍

	教师作品

	66
	丽水
	正方体长方体展开与折叠
	丽水经济开发区第一小学
	卜婷婷

	教师作品

	67
	丽水
	长方体高变化引起的面积变化
	遂昌县妙高小学
	孟素燕

	教师作品

	68
	丽水
	齿轮传动支架
	遂昌县职业中等专业学校
	周振阳
	王诗宇

	学生作品

（指导老师：叶定超）

	69
	丽水
	化学纸牌
	龙泉市顺风实验学校
	顾林林

	教师作品

	70
	丽水
	基因表达教具
	遂昌中学
	上官巧灵

	教师作品

	71
	丽水
	光与影教具
	庆元县江滨小学
	吴  凤

	教师作品

	72
	舟山
	“除法”练习板
	舟山市普陀小学
	乐  盛
	胡妮妮

	教师作品

	73
	舟山
	拉索桥桥塔为何建得高实验装置
	舟山市普陀区沈家门第四小学
	张玲燕
	贺  波

	教师作品

	74
	舟山
	“恒星周年视差”模拟器
	舟山市普陀小学
	王照耀

	教师作品

	75
	嘉兴
	圆锥曲线截面模型
	平湖市新华爱心高级中学
	王丽燕

	教师作品

	76
	嘉兴
	汽修用彩色内窥镜
	海盐县理工学校
	孙  强
	王超众

	教师作品

	77
	嘉兴
	小数点移动引起小数大小变化演示器
	嘉兴市南湖区新丰镇中心小学
	金逸兰

	学生作品

（指导老师：俞成刚）

	78
	嘉兴
	凸透镜成像规律研究实验
	海盐县实验中学
	王  晖

	教师作品

	79
	嘉兴
	空气中氧气含量测定的改进装置
	海盐县实验中学
	周海勤

	教师作品

	80
	嘉兴
	重力势能演示仪
	桐乡市第三中学
	林红芳

	教师作品

	81
	嘉兴
	全屋智能家
	桐乡市凤鸣天女中心小学
	朱秋艳
	徐林杰
	曹俊蕾
	教师作品

附件2

2019年浙江省中小学优秀自制教具征集活动
自制教具能手名单

	序号
	姓名
	单位

	1
	罗  慧
	衢州市常山县紫港中学

	2
	叶升华
	衢江区横路乡初级中学

	3
	卢荣华
	温岭市箬横镇新区小学

	4
	张  益
	温州市龙湾区永强中学

	5
	辜金星
	浙江省杭州第九中学

	浙江省教育技术中心办公室               2019年12月16日印发

- 18 -
- 17 -